Забайкальский край

Администрация муниципального района «Ононский район»

Постановление
с. Нижний Цасучей

   21.06.2022                                                                                      № 136

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Ононский район» от 09.02.2012 № 34  «Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения муниципального района « Ононский район» и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества»

В соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации  от 26.12.2018 № 287н «О внесении изменений в Общие требования к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного (муниципального)  учреждения и закрепленного за ним государственного(муниципального) имущества», руководствуясь  пунктом 5 статьи 33 Устава муниципального района «Ононский район», администрация муниципального района «Ононский район» постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Ононский район» от 09.02.2012 № 34 « Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения муниципального района « Ононский район» и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества» следующее изменение:
1) Пункт 5 Порядка дополнить абзацами следующего содержания:
        «количество структурных подразделений (за исключением обособленных структурных подразделений
        установленная численность учреждения (для казенных учреждений), численность в соответствии с утвержденным штатным расписанием учреждения (для бюджетных и автономных учреждений);
      фактическая численность учреждения (указывается фактическая численность учреждения, данные о количественном составе и квалификации сотрудников учреждения на начало и на конец отчетного года)
      количество штатных единиц учреждения, задействованных в осуществлении основных видов деятельности;
      количество штатных единиц учреждения, осуществляющих правовое и кадровое обеспечение, бухгалтерский учет, административно-хозяйственное обеспечение, информационно-техническое обеспечение, делопроизводство
     количество вакантных должностей (на начало и конец отчетного года)»
2) Пункт 6 Порядка дополнить абзацами следующего содержания:
 «сведения об оказании государственными учреждениями государственных (муниципальных) услуг (выполнении работ) (для бюджетных и автономных учреждений, а также казенных учреждений, которым в соответствии с решением органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, сформировано государственное (муниципальное) задание) сверх государственного (муниципального) задания
      сведения об иных видах деятельности (доля объема услуг (работ) в рамках осуществления иных видов деятельности, в общем объеме осуществляемых учреждением услуг (работ)»
3) Пункт 8 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«общая площадь объектов недвижимого имущества, арендованного для размещения учреждения»
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Ононский район».

Глава муниципального района
«Ононский район»	                                                                  О.А. Бородина